<sup>2</sup> ΠΔΙΕΤϛ δε ἤροτα ἐεσυδπβω ἠτειρη κατὰ ταγπομη :

μακαριστέρα δὲ ἴστιν ἰάν οὔτω μείνη κατὰ τὴν ἡμὴν γαύμην<sup>4</sup> 1 Cor. 7, 40.

<sup>3</sup> ΠΔΙΠΔΤΟΥ ἠπεντατταρμουῦ ἐπαιπνηον ἠτψελεετ ἀπε-  
ριείβ :

μακάριοι οἱ εἰς τὸ διῖπνον τοῦ γάμου τοῦ ἀντιου κεκλημένοι. Αρσ. 19, 9.

<sup>4</sup> ΠΔΙΔΤΟΥ ρδπ ετβρηη :

μακάριαι αἱ στείραι. Luc. 23, 29.

## DE VERBO.

1. Quamvis unius dumtaxat verbi *substantivi*, quod dicunt, subsidio mens nostra quodcumque iudicium suum patefacere valeat, affirmando scilicet vel negando entis alicujus existentiam; maluerunt gentes omnes, vel humano potius generi ab initio inditum fuit brevitati simul atque varietati consulere in iudiciis eliciendis, dictiones pene innumeras ad id usurpando quae una perspicua accurataque *prolatione subsistendi* actum cum aliquo *praedicato* innuerent; has vulgo dicimus *verba*; ad normam vero universalis grammaticae disciplinae *verba adtributiva* vel *concreta* appellantur, simplici *substantivo*, cui latinorum *esse* respondet, *auxiliaris verbi* nomine reservato.

2. Primigeniae simplicitatis aegyptii ubique studiosi linguam quoque expertem aliorum fere *verborum* habuerunt, uno excepto verbo *substantivo* seu *auxiliari*, quod tamen diversimode moderabantur prout infra:

*De Verbo substantivo primario.*

## § I.

1. Verbum *substantivum* existentiam notat *subjecti* uua cum respectu ad aliquod *praedicatum* in specie.

2. Monosyllabae voces quaedam verbum *substantivum primarium* in lingua aegyptiaca constituunt, quarum ea vis est ut *existentiam praesentem* sive *praeteritam* generatim quod ad essendi modum indicent; verum, quod ad *subjectum*, distinctius; etenim si *subjectum* sit e genere masculino et singularis numeri *PE* adhibetur; *TE* si *singulare femininum*; *PE* vero si *plurale* sit ex alterutro genere. Hinc tempus existit *PE ille est* vel *fuit*; *TE illa est* vel *fuit*; *PE illi* vel *illae sunt* vel *fuerunt*, quod congruenter tempus *vagans* dicitur, ejusque forma tribus dialectis communis est: ex. gr. 1 Cor. 11, 3. ΠΡΟΟΥΤ ΤΑΠΕ ΠΕ ΗΤΕΣΘΙΜΕ (T.): κεφαλή γυναικός ο άνήρ. 1 Cor. 7, 39. ερυσαν πεσερει μοτ δε στλεμθρη τε (B.): ιάν δι κοιμηθη ο άνηρ αυτης, ιλιυθίρα ιστιν, Ps. 104, 6. ημυρι ηιακωβ πε πιωυτη ητδελ (M.): υιοι ιακωβ εκλεχτοι αυτου.

3. Itaque in numero singulari variatur id verbum juxta *subjecti* genus, quemcumque tandem locum idem *subjectum* occupet in oratione: ex. gr.

ΤΑΙ ΤΕ ΤΡΕ *hic est modus*, et ΤΡΕ ΤΕ ΤΑΙ; ΘΜΔΥ ΗΔΠΑ ΨΕ-  
ΠΟΥΤ ΤΩΠΗ ΗΔΠΑ ΠΩΥΤ ΤΕ *mater Abbatis Scenutii soror Abba-*  
*tis Pidioti fuit.*